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Be green, leave it on the screen

_Dwe inhoud van dit bericht is alleen bestemd voor de geadresseerde en kan vertrouwelijke of persoonlijke
formatie bevatten. Als u dit bericht onbedoeld heeft ontvangen verzoeken wij u het te vernietigen en de
afzender te informeren. Het is niet toegestaan om een bericht dat niet voor u bestemd is te
vermenigvuldigen dan wel te verspreiden. Aan dit bericht inclusief de. bijlagen kunnen geen rechten
ontleend worden, tenzij schriftelijk anders wordt overeengekomen. (Mail) Bestanden en of (telefoon)
gesprekken kunnen door ondertekende opgenomen, dan wel bewaard worden. Ondergetekende aanvaardt
geen enkele aansprakelijkheid voor schade en/of kosten die voortvioeien uit onvolledige en/of foutieve

informatie in e-mailberichten.

Van:
Verzonden: dinsdag 1 december 2020 11:52

Aan: (NS F RS S TR

CC:
Onderwerp: Melding 33062394

Beste aminit,

Wij hebben uw melding ontvangen,
/} walkanten en waterpartijen die u aanhaalt in uw melding hebben wij gehspecteerd.
Deze vallen onder het ecologisch beheer wat hier toegepast word, en de walkanten van de rechte tocht en haakse

tocht
Zijn natuurlijke oevers welke vallen onder het waterschap.

Hopend u hier voldoende mee te hebben ge'hformeerd,
Met vriendelijke groet,

(& e ey

(e

R

e-mail:
Tel:




Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde en kan vertrouwelijk informatie bevatten. Indien u niet de geadresseerde be



ReBro Facilitair
O == e ]

Van: | dvvee—
Verzonden: donderdag 7 januari 2021 13:41

Aan: EE—

Onderwerp: FW: Melding 33062394 (Z/20/043008)
Opvolgingsviag: Opvolgen

Vlagstatus: Met vlag

Hoi I
Ik heb een zaakje onderhanden waarbij ik jouw advies nodig denk te hebben. Wil je me helpen?

Het gaat over een mail van de heer e Uit . Hij heeft klachten over het onderhoud van
watergangen en oevers in zijn woonomgeving. Verantwoordelijk voor het onderhoud zijn de gemeente

en NZV. Meneer m=====smphoudt ons verantwoordelijk voor het (handhavend optreden omtrent het) onderhoud.
Maar mijn mening gaat het echter om een verantwoordelijkheid van de gemeente. Meneer is dus bij ons aan het
" rkeerde adres. De melding van meneer is bij ons geregistreerd in zaak Z/20/043008.

De correspondentie heb ik even opgesomd, waarbij ik gelijk maar vermeld dat ik nog geen persoonlijk contact heb
gehad. Je kan alle informatie terugvinden in de zaak.

Verzoek om handhavend op te treden richting gemeente

30-11-2020 | mail van™=

01-12-2020 [ mail van “========m=gn gemeente Aanvulling op mail d.d. 30-11-20
Appingedam en NZV ;

08-12-2020 | Mail Van eoswmmm— ontvangstbevestiging

08-12-2020 | mail van = essmm— verzoek aanleveren beheerinfo

17-12-2020 | mail van esse—— Reactie op mail 08-12-20. Informatie over onderhoudssituatie te

[t — : || l|!|_ 14l

18-12-2020 | mail va mpe— Antwoord op vragen in mails van 30-11-20 en 01-12-20

21-12-2020 | Mail Van cmmee—

Kanttekeningen bij antwoord d.d. 18-12-20

‘_)06-01-2020 Locatiebezoek e m—

Gisteren heb ik samen Met ee———" de locatie bezocht. Ik wil nu wel eens weten waar het eigenlijk over gaat. Er

is overal ruim water aanwezig. Dus de waterhuishouding is zeker niet in het geding.
De

heer === ) heeft een ander (veiliger?) onderhoudsniveau voor ogen dan de gemeente en NZV. De zorgen van
meneer liggen overigens grotendeels op het terrein van de gemeente. Ter verduidelijking heb ik een paar foto’s aan

de zaak toegevoegd.
Wil jij me adviseren over onze reactie aan de heel s

Ik hoop dat je met bovenstaande informatie uit de voeten kan. Maar natuurlijk wil ik je een mondelinge toelichting
geven. Bel me in dat geval maar even.

Groeten cessmmm——

Van™™™ " e
Verzonden: maandag 21 december 2020 15:49




meneer liggen overigens grotendeels op het terrein van de gemeente. Ter verduidelijking heb ik een paar foto’s aan
de zaak toegevoegd.

-~ Wil jij me adviseren-over-onze reactie aan de heer e

lk hoop datjemet bovenstaande informatie uit de voeten kan. Maar natuurlijk wil ik je een mondelinge toelichting
geven. Bel me in dat geval maar even.

Groeten wwmmm—
Van: jeww

7Aan A s
Onderwerp: RE: Meldmg 33062394 (2/20/043008)

Geachte he et

Ik heb uw schrijven ontvangen, waarvoor dank. Waar ik u niet in kan vinden is de afvoer op het Gl daar is
een waterafvoerprobleem ontstaan. Doordat er niet volledig is gemaaid, wat u wel vraagt aan boeren en burgers,

. Ytstaat een gevaar voor de veiligheid. Hierdoor kan drijfzand in de betreffende omgeving gaan plaatsvinden. Ik
weet toevallig, dat daar ook kinderen spelen, dat is natuurlijk een zeer gevaarlijke situatie aan het worden. Volledige
blootlegging van waterwegen en afvoer is essentieel in dit soort gebieden om problemen te voorkomen. Waarbij u
ook nog eens de waterproblemen van het bos onderschat. Uiteindelijk zou de gemeente graag dat bos weg willen
hebben en laten dit zo langzamerhand “verzuipen”, waardoor ze makkelijker in de toekomst e.e.a. zou kunnen gaan
kappen. U werkt mee aan de plannen van de toekomst van de gemeente, zonder dat u het weet, maar uiteindelijk
wel verantwoordelijk is. Is de gemeente wel eerlijk tegen u? Dat is een vraag die beantwoord dient te worden. leder

heeft zijn eigen belang.

Daarom zal ik u alvast, omdat u niet wil handhaven naar de gemeente toe (wat ook uw afweging zal zijn),
aansprakelijk stellen voor schade die gaat ontstaan. Tevens zal dit schrijven gaan functioneren als bewijs voor zaken
die in de toekomst gaan gebeuren. Het is niet een kwestie of het gaat gebeuren, maar het is een kwestie van
wanneer het gaat gebeuren. Middels dit schrijven bent u dan aansprakelijk, omdat u gewezen bent op de
gevaarzetting en het niet willen handhaven n.a.v. een melding vanuit de bewoners.

Hoe kan het dat een boer of een inwoner alles schoon moet maken in de sloten, maar dat een lagere overheid
gewoon zijn gang kan gaan. U bent beide een overheidsinstelling die er voor de burgers moeten zijn, maar
“parblijkelijk probeert u elkaars paadje schoon te vegen. Het spijt me u zo te moeten berichten, maar uw handelen
‘;nuit de organisatie schiet in deze tekort. Daarvoor heeft u reeds nu een ingebrekestelling ontvangen en draagt u

verantwoordelijkheid in deze casus.

Van uitgaande u vooreerst voldoende te hebben gehformeerd.

Hoogachtend,




B

D: S—

Be green, leave it on the screen

De inhoud van dit bericht is alleen bestemd voor de geadresseerde en kan vertrouwelijke of persoonilijke
informatie bevatten. Als u dit bericht onbedoeld heeft ontvangen verzoeken wij u het te vernietigen en de
afzender te informeren. Het is niet toegestaan om een bericht dat niet voor u bestemd is te
vermenigvuldigen dan wel te verspreiden. Aan dit bericht inclusief de bijlagen kunnen geen rechten
ontleend worden, tenzij schriftelijk anders wordt overeengekomen. (Mail) Bestanden en of (telefoon)
gesprekken kunnen door ondertekende opgenomen, dan wel bewaard worden. Ondergetekende aanvaardt
geen enkele aansprakelijkheid voor schade en/of kosten die voortvioeien uit onvolledige en/of foutieve

informatie in e-mailberichten.

Van: e

Verzonden: vrijdag 18 december 2020 20:16

Aan C—

Onderwerp: RE: Melding 33062394 (Z/20/043008)

lste meneer ==
Op 8 december heb ik u toegezegd op zoek te gaan naar antwoorden op uw vragen. Ondertussen heb ik de
benodigde informatie verzameld. In deze mail leest u mijn reactie.

Allereerst wil ik aangeven dat de gemeente Sl en Waterschap Noorderzijlvest in gesprek zijn over een
goede verdeling van het onderhoud van watergangen binnen de gemeente. Helaas is dat gesprek — in toeloop naar

een nieuwe gemeente — stil komen te liggen. Het gesprek zal zo spoedig mogelijk weer worden hervat.

Natuurlijk moet er in de tussentijd gewoon onderhoud plaatsvinden. Naast wettelijke verplichtingen is de huidige
werkwijze daarbij het kader. In dat licht heb ik uw vragen dan ook bekeken. Op onderstaand kaartje heb ik de
situatie weergegeven. Aan de hand daarvan geef ik u een toelichting.



ReErofacilitair

Van: e
Verzonden: ; woensdag 20 januari 2021 13:51
Aan: I m——

cc: —

Onderwerp: FW: Melding 33062394 (Z/20/043008)
Hallo ——

Net even gebeld met  ==over mgmem
Wat ik begrijp is dat <= bij jou een verzoek om handhavingsverzoek heeft verstuurd.

Zo zouden we de zaak dan maar ook behandelen, ook op die manier behandelen.
Voor dit allesis " «amsh en nog wat mensen van de gemeente de situatie ter plekke hebben

bekeken.
Vooral een bepaald muurtje zou een doorn in het oog zien. Zomers levert dat geen probleem op.

‘Jde winter wilde we dat nog controleren en dat functioneert ook gewoon naar behoren.

Groet,
e

Met vriendelijke groet, Wamchap NO ORDBRZIILVEST
—— P~
— ]y [in]=

Telefoon:
Kamer 102

Waterschap Noorderzijlivest voigt de adviezen van het RIVM en van de Rijksoverheid om verspreiding van het

coronavirus te voorkomen. Meer informatie vindt u op: www.noorderzijlvest.nl/coronavirus

vzn:l w— _ .nl>
rzonden: vrijdag 15 januari 2021 12:13

Aan: ( e ’
Onderwerp: RE: Melding 33062394 (Z/20/043008)

In mijn mail van 7 januari heb ik je om advies bij de beantwoording van een vraag gevraag.
Kan ik jouw advies (hulp) nog tegemoet zien??

e

Van: e

Verzonden: donderdag 7 januari 2021 19:57
Aan: — ’ -
Onderwerp: RE: Melding 33062394 (Z/20/043008)

Denk dat ik wel eens met @l == _ te maken heb gehad.
1



WE hebben nu zelfs een schademelding liggen dacht ik (N

Gr.

|

Met vriendelijke groet, Watgrschap NOORDERZI]'LVEST
B = rs —
e h
Telefoon: n Dm

I

Kamer 102 jlvi

Waterschap Noorderzijivest volgt de adviezen van het RIVM en van de Rijksoverheid om verspreiding van het

coronavirus te voorkomen. Meer informatie vindt u op: jilvest.nl/coronavirus

- n:# #J = R £ 1 MY ..LI>

«erzonden: donderdag 7 januari 2021 13:41

Aan: =< . _ >
Onderwerp: FW: Melding 33062394 (Z/20/043008)

Hoi

Ik heb een zaakje onderhanden waarbij ik jouw advies nodig denk te hebben. Wil je me helpen?

Het gaat over een mail van de hee: wemes= uiNJINER . Hij heeft klachten over het onderhoud van
watergangen en oevers in zijn woonomgeving. Verantwoordelijk voor het onderhoud zijn de gemeento i giige

en NZV. dswewwwemn p houdt ons verantwoordelijk voor het (handhavend optreden omtrent het) onderhoud.
Naar mijn mening gaat het echter om een verantwoordelijkheid van de gemeente. Meneer is dus bij ons aan het
verkeerde adres. De melding van meneer is bij ons geregistreerd in zaak Z/20/043008.

De correspondentie heb ik even opgesomd, waarbij ik gelijk maar vermeld dat ik nog geen persoonlijk contact heb
gehad. Je kan alle informatie terugvinden in de zaak.

')30-11-2020 mail van Verzoek om handhavend op te treden richting gemeente
01-12-2020 | mail van aan gemeente Aanwvulling op mail d.d. 30-11-20
en NzV
08-12-2020 | mail van ' ontvangstbevestiging
08-12-2020 | mail van'! | verzoek aanleveren beheerinfo

17-12-2020 | mail van Reactie op mail 08-12-20. Informatie over onderhoudssituatie te£
g F-l £t

18-12-2020 | mail va: ' Antwoord op vragen in mails van 30-11-20;_1-01-12-20

21-12-2020 | mail van Kanttekeningen bij antwoord d.d. 18-12-20

BEROEERET __

06-01-2020 | Locatiebezoek !

Gisteren heb ik samen metwss=wwn 215 de |ocatie bezocht. Ik wil nu wel eens weten waar het eigenlijk over gaat. Er
is overal ruim water aanwezig. Dus de waterhuishouding is zeker niet in het geding.

heer === eft een ander (veiliger?) onderhoudsniveau voor ogen dan de gemeente en NZV. De zorgen van




ReEro Facilitair

Van: -—

Verzonden: dinsdag 16?ebruari 2021 11:43
Aan: S
Onderwerp: RE: melding schade e |  te (IR

B.este ST IR, - =

Zojuist hebt u mij onderstaande mail gestuurd. =~
Eerder heb ik u gevraagd om eventuele correspondentie te richtén aan mijn collega emegs=mmasmes . U kunt dat
doen door een mail te sturen naar het adres info@noorderzijlvest.nl en in het bericht en/of de onderwerpregel aan

te geven dat het bericht voo' e =smemme hestemd is.

Nogmaals wil ik u vragen deze route te volgen. Voor deze zaak ben ik namelijk niet het aanspreekpunt. Door toch
mails naar mij te sturen ontstaan er mogelijk valse verwachtingen. En dat wil ik graag voorkomen.

_

. Met vriendelijke groet, _ Watgrschap NOQRDERZI]’LVEST
A n

Telefoon: es=swmmm,
Algemeen +31503048911

Stedumermaar 1, 9735 AC Groningen .
i v Lin]
|

Postbus 18, 9700 AA Groningen
KVK-nr. 50130994

Waterschap Noorderzijlvest volgt de adviezen van het RIVM en van de Rijksoverheid om verspreiding van het

coronavirus te voorkomen Meer lnformatle wndt u op _M_MMMMML@

Van' G, : 1I>

Verzonden: dinsdag 16 februan 2021 11:14
n: T : . ——wuu, weu Waterschap Noorderzijlvest

Se—— = Pl s e - _
<info@noorderzijlvest.nl>
Onderwerp: melding schade il L

Geachte heer, mevrouw,

Ik heb u een maand geleden een mail gestuurd dat ik maar niets hoor over een schadeafwikkeling. Een dik half jaar
geleden heb ik de schade gemeld, tot op heden nog nooit een afhandeling van de schade geweest.

Daarom het volgende. Zolang de schade niet vergoed is, zijn mijn ouders gerechtigd geen waterschapslasten meer te
voldoen aan u, totdat het schadebedrag is bereikt. Zonder tegenbericht zal dit van kracht worden vanaf heden. Uw
houding is betreurenswaardig en niet te verwachten van een overheidsinstelling, die er uiteindelijk zit voor de
burgers. De claim die gesteld is door betrokkenen is legitiem en is dus dan ook uitvoerbaar. U heeft tot op heden
getracht de zaak te traineren en daar zal nu een einde aan komen, totdat het schadebedrag is terugbetaald.

Van uitgaande u vooreerst voldoende te hebben ge hformeerd en (misschien) binnenkort van u te horen.

Hoogachtend,



Be green, leave it on the screen

Ne inhoud van dit bericht is alleen bestemd voor de geadresseerde en kan vertrouwelijke of persoonlijke
Yormatie bevatten. Als u dit bericht onbedoeld heeft ontvangen verzoeken wij u het te vernietigen en de
afzender te informeren. Het is niet toegestaan om een bericht dat niet voor u bestemd is te
vermenigvuldigen dan wel te verspreiden. Aan dit bericht inclusief de bijlagen kunnen geen rechten
ontleend worden, tenzij schriftelijk anders wordt overeengekomen. (Mail) Bestanden en of (telefoon)
gesprekken kunnen door ondertekende opgenomen, dan wel bewaard worden. Ondergetekende aanvaardt
geen enkele aansprakelijkheid voor schade en/of kosten die voortvloeien uit onvolledige en/of foutieve

informatie in e-mailberichten.

Van: ! —e ) .nl>

Verzonden: woensdag 20 januari 2021 08:19
Aan: + | —

Onderwerp: RE: Melding 33062394 (Z/20/043008)

Dag. o= = |

Bedankt voor uw mail van 19 januari. De mail is gericht aan mijn collega e n daarom heb ik uw

mail aan haar doorgestuurd.
) zal zorgdragen voor een reactie op uw mail.

Met vriendelijke groet, Waterschap NOORDERZIII,VESI'
TR AT ”

Telefoon' _. s
Algemeen W

Stedumermaar 1, 9735 AC Groningen
nons

Postbus 18, 9700 AA Groningen
KVK-nr. 50130994

Waterschap Noorderzijlvest volgt de adviezen van het RIVM en van de Rijksoverheid om verspreiding van het
coronavirus te voorkomen. Meer informatie vindt u op: www.noorderzijlvest.nl/coronavirus




Van: Bt !
Verzonden: dinsdag 19 januari 2021 10:55

Aan i
Onderwerp: RE: Melding 33062394 (Z/20/043008)

Geachte heer, mevrouw,

Niets heb ik meer van u mogen horen, we zijn nu dik anderhalf maand verder. Uw laatste schrijven is van 8
december 2020. Ik weet niet hoe langzaam jullie praten of schrijven, maar schades is een kwestie van een week om
uit te betalen. Ik heb de schade ingediend op 11 augustus 2020. We praten nu bijna over een half jaar verder. De
schade is niet groter dan een half maand salaris van jullie topman, wat is er zo moeilijk, of betalen jullie je topman

ook pas een half jaar later uit en krijgt hij niet per maand betaald.

Even serieus. Ik wil voor 31 januari 2021 het geld op de rekening van mijn ouders hebben. Mocht ik het niet hebben,
zal het bedrag verhoogt worden met een inflatiestijging van 3 % voor het jaar 2021. Tevens zal ik rente gaan
invorderen van dag van indiening tot uitbetaling. Dit is 6 %, dat is ook het rentebedrag waar de belastingdienst mee

rekent.

Verder wil ik een WOB indienen over dit dossier. Dat betekent, dat ik van alle informatie die er is een copy wil
. ﬂ)bben, ook interne notities. Hier onder vindt u mijn mail van 4 december.

Ik blijf het vreemd vinden. Als uw organisatie een autoschade heeft, dan rijdt de volgende dag de persoon al weer
rond in een andere auto. Wat is er nu zo moeilijk om deze schade te gaan uitbetalen. U heeft al toegegeven, dat u

met het waterniveau zit te “prutsen”.

Van uitgaande u vooreerst voldoende te hebben geinformeerd en zeer binnenkort een schrijven en een bedrag
tegemoet te zien. Na 31 januari is er geen weg meer terug en ga ik aangifte doen van vernieling door het

waterschap.

Mijn schrijven d.d. 4 december 2020.

Geachte -——rT

Ik heb uw schrijven ontvangen en zie in uw brief, dat u niet wenst mee te werken aan schadebetaling na

- jergelegde claim. Als schadeveroorzaker bent u wettelijk aansprakelijk tot het uitbetalen van veroorzaakte schade.
c)at u daarvoor verzekert bent is uw voordeel, zodat u de kosten weer terug kunt krijgen, ik heb niets te doen met
uw verzekeraar en heb ik geen bemoeienis met hen. Nu u weigert de schade te betalen, ben ik gerechtigd u in
rechte te betrekken. Tot op heden bent u niet voornemens tot een snelle schadeafwikkeling en daarmee blijft u dus
in verzuim en stel ik u hierbij nogmaals schriftelijk aansprakelijk. Mocht u toch binnen 3 werkdagen het
schadebedrag op mijnrekening zetten, zal ik afzien van een juridische procedure. Mijn bankrekeningnummer is

W

In het verleden heeft u geen waterhuishouding gevoerd in de omstreken S il Zie hiervoor de
correspondentie die we hierin eerder hebben gevoerd. Dit alles ter bewijs.

Ik heb u op allerlei wijzen getracht tegemoet te treden middels correspondentie en ter beschikking stellen van
offerte en foto’s, maar tot op heden weigert u betaling van deze schade. Kortom: U wenst niet mee te werken aan

een schadeafhandeling.

De kosten van ondergetekende zullen verder oplopen op uw conto. Dit zal ook bij u gedeclareerd worden. Tot op
heden heb ik 5 uren besteed aan deze casus en deze wens ik middels € 15,00 per uur betaald te krijgen. Dit bedrag is

--een-normaal bedrag, die de werkelijkheid weergeeft. Tevens heb ik kantoorkosten gehad. Laten we deze tot nu toe
op € 50,00 zetten. Dit alles verhoogd met de reeds ingediende schadebedrag van de walbeschoeiing.



Van uitgaande u vooreerst voldoende te hebben ge informeerd en dat u binnenkort tot een heel verstandig besluit
mag komen en de kosten niet verder laat oplopen (het blijft toch gemeenschapsgeld waar u mee omgaat) en het
schadebedrag zeer binnenkort op mijn rekening courant tegemoet te zien.

Hoogachtend,

Eir;ae brief 4 december 2020.

Hoogachtend,

Be green, leave it on the screen

De inhoud van dit bericht is alleen bestemd voor de geadresseerde en kan vertrouwelijke of persoonlijke
informatie bevatten. Als u dit bericht onbedoeld heeft ontvangen verzoeken wij u het te vernietigen en de
afzender te informeren. Het is niet toegestaan om een bericht dat niet voor u bestemd is te
vermenigvuldigen dan wel te verspreiden. Aan dit bericht inclusief de bijlagen kunnen geen rechten
ontleend worden, tenzij schriftelijk anders wordt overeengekomen. (Mail) Bestanden en of (telefoon)
gesprekken kunnen door ondertekende opgenomen, dan wel bewaard worden. Ondergetekende aanvaardt
geen enkele aansprakelijkheid voor schade en/of kosten die voortvioeien uit onvolledige en/of foutieve

informatie in e-mailberichten.

_ Zijlvest.nl>

Van: QETEETE ; .
Verzonden: dinsdag 8 december 2020 10:42
Aan: v | v.nl

Onderwérp: RE:-Melding 3%62394 (2/20/043008)



Beste P

Uw mails van 30 november en 1 december hebben wij in goede orde ontvangen.
~- ‘Om uw vragen goedte beantwoorden is wat intern overleg nodig. Zodra ik alle informatie binnen heb, zal ik u op de

T hoogte-brengen. - -

Met vriendelijke groet, Wamhap NOORDERZI]' LVEST
Telefoon. ___
Algemeen:

Stedumermaar 1, 9735 AC Groningen
nomne

Postbus 18, 9700 AA Groningen
KVK-nr. 50130994 w

’ ))terschap Noorderzijlvest volgt de adviezen van het RIVM en van de Rijksoverheid om verspreiding van het

coronavirus te voorkomen. Meer informatie vindt u op: www.noorderzijlvest.nl/coronavirus

Van: e

Verzonden: dinsdag 1 dprambhae2n2naa.ro

Aan:' , e vl UEl SC.Vssmas « [N TR T RCTE L TN EN I TE T P OO LW TY. | W A IVIVIN PIF XTI TR ET ORGP ) 5 Tl
R -

cC:'..,.. _= G /e

Onderwerp: RE: Melding 33062394

Geachte heer, mevrouw van het waterschap,

Ik kreeg hedenochtend dit mailtje. Prachtig dat ze dit controleren, maar is dit niet het principe van “de slager keurt
zijn eigen viees”? Als je al weet dat het een natuurgebied is, waarom ga je dan heen? Dat is heel vreemd, lijkt me.
Het maaien is niet afdoende gebeurd t.0.v. andere jaren, terwijl er wezenlijk in de bestemming niets in verandert.

Tevens is het natuurlijk vreemd, dat je andere jaren dit altijd maait als gemeente en nu opeens niet meer. Is er iets
verandert in het bestemmingsplan, dat het slechte maaien nu gerechtvaardigd is? Mocht dit zo zijn, dat dit
_L,)randert is, dan zie ik graag de bestemmingsverandering tegemoet. Ik zou graag vanzelfsprekend de
bestemmingsplan willen zien. Natuurlijk moet blijken vanuit de gemeente waarom dit anders is nu, maar tot op

heden hebben ze hiervoor nog geen plausibele reden gegeven.

Graag zie ik, dat u de gemeente controleerd, want zaken gaan “opeens” heel anders dan vorige jaren. Volgens mij
zijn ze aan het bezuinigen, waarbij de waterhuishouding voor de waterschappen, die heel belangrijk is, een
ondergeschoven kindje dreigt te worden. Waterafvoer via sloten en kanalen is belangrijk en nu kan dit niet

plaatsvinden.

Van uitgaande een ieder duidelijk te hebben ge hformeerd en binnenkort een bericht te krijgen van het waterschap.

Hoogachtend,



Be green, leave it on the screen

D$ inhoud van dit bericht is alleen bestemd voor de geadresseerde en kan vertrouwelijke of persoonlijke
Tormatie bevatten. Als u dit bericht onbedoeld heeft ontvangen verzoeken wij u het te vernietigen en de
afzender te informeren. Het is niet toegestaan om een bericht dat niet voor u bestemd is te
vermenigvuldigen dan wel te verspreiden. Aan dit bericht inclusief de bijlagen kunnen geen rechten
ontleend worden, tenzij schriftelijk anders wordt overeengekomen. (Mail) Bestanden en of (telefoon)
gesprekken kunnen door ondertekende opgenomen, dan wel bewaard worden. Ondergetekende aanvaardt
geen enkele aansprakelijkheid voor schade en/of kosten die voortvioeien uit onvolledige en/of foutieve

informatie in e-mailberichten.

Van:’ et e R

Verzonden: dinsdag 1 der~r*2; 7020 11:52
faseeee S —- s s A - .
Aan: ... & nEtla <Sesun - usencnet.nl>
CC: 7 g soT T g P gl e g A m.ni>

Onderwerp: Meiding 33062.394

Beste —

Wij hebben uw melding ontvangen,
walkanten en waterpartijen die u aanhaalt in uw melding hebben wij ge hspecteerd.

Deze vallen onder het ecologisch beheer wat hier toegepast word, en de walkanten van de rechte tocht en haakse

tocht }
Zijn natuurlijke oevers welke vallen onder het waterschap.

Hopend u hier voldoende mee te hebben ge ihnformeerd,
Met vriendelijke groet,

SRR RIS
S D

Netherlan!s

e-mail: __ « =
Tel: e




Reero Facilitair ' : |

Van: A o R T Ly

Verzonden: donderdag 4 maart 2021 12:57
Aan: Info waterschap Noorderzijivest;
‘Onderwerp: RE: Schadeclaim Z/20/039834

~ Geachte heer; mevrouw van NBK,

Aangezien het waterschap een schade niet wil oplossen, heb ik aangegeven aan hen, dat ik de schade ga
verdisconteren met de aaslagen. Dat is een wettelijk middel, aangezien het waterschap niet in gesprek wil, nu het

bewezen is. Daarom wil ik u informeren, dat de aanslagen die liggen bij u voor Sy NS,

verdisconteerd gaan worden. Om het proces te versnellen, zodat de gelden sneller op rekening van S

staan, zal ik de belastingen van Qi te SRR (zoon en casus behartiger) ook hiermee verdisconteren. U
kunt dit samen met het waterschap financieel recht gaan zetten voor uw interne boekhouding.

Alle schrijven die u mij toestuurt over dit onderwerp, zal als niet ontvangen worden beschouwd. Het waterschap is
=) laat en in gebreke gebleken.

Ik heb geen mailadres kunnen ontdekken van NBK, dus per post via antwoordnummer naar hen toe gestuurd.

Van uitgaande u voldoende te hebben ge hformeerd, aangezien u de betalingen voor het waterschap doet.

Hoogachtend,

Be green, leave it on the screen

De inhoud van dit bericht is alleen bestemd voor de geadresseerde en kan vertrouwelijke of persoonlijke
informatie bevatten. Als u dit bericht onbedoeld heeft ontvangen verzoeken wij u het te vernietigen en de
afzender te informeren. Het is niet toegestaan om een bericht dat niet voor u bestemd is te
vermenigvuldigen dan wel te verspreiden. Aan dit bericht inclusief de bijlagen kunnen geen rechten
ontleend worden, tenzij schriftelijk anders wordt overeengekomen. (Mail) Bestanden en of (telefoon)
gesprekken kunnen door ondertekende opgenomen, dan wel bewaard worden. Ondergetekende aanvaardt
geen enkele aansprakelijkheid voor schade en/of kosten die voortvioeien uit onvolledige en/of foutieve

informatie in e-mailberichten.

Van: P el

Verzonden: dinsdag 16 februari 2021 16:11




Aan: 'Info waterschap Noorderzijlvest' <info@noorderzijlvest.nl>
Onderwerp: RE: Schadeclaim 7/20/039834

Geachte heer, mevrouw;

&

Ik heb niets gekregen en ben ook niet, zoals ik eerder heb aangegeven, met hun in gesprek. Ik ben met u in gesprek.
U maakt middels dit bericht de weg vrij, om betalingen te verdisconteren met het schadebedrag.

Ik wil u wijzen op uw wettelijke plicht om schades netjes en ordentelijk op te lossen. U bent verantwoordelijk, dus ik
spreek met u. Zolang u weigert de schade uit te keren, blijft u in verzuim en zijn gerechtigd dit te verdisconteren met

betalingen aan u.
‘Wil ik u opmerkzaam maken, dat verzekeraars er een handje van hebben om zaken anders aan te vliegen en alles

afwijzen. Ik heb u reeds de benodigde informatie gegeven en daar heeft u meer dan een half jaar niets mee gedaan.
Ik zal tevens het NBK inlichten over de affaire die nu gaat spelen en die u heeft veroorzaakt. Nogmaals wil ik u er op

wijzen, dat ik alleen communiceer met u en niet met uw, verzekeraar.

Van uitgaande u vooreerst voldoende te hebben ge nformeerd.

Ifl?ogachtend,

) greel:, leave it on the screen

De inhoud van dit bericht is alleen bestemd voor de geadresseerde en kan vertrouwelijke of persoonlijke
informatie bevatten. Als u dit bericht onbedoeld heeft ontvangen verzoeken wij u het te vernietigen en de
afzender te informeren. Het is niet toegestaan om een bericht dat niet voor u bestemd is te
vermenigvuldigen dan wel te verspreiden. Aan dit bericht inclusief de bijlagen kunnen geen rechten
ontleend worden, tenzij schriftelijk anders wordt overeengekomen. (Mail) Bestanden en of (telefoon)
gesprekken kunnen door ondertekende opgenomen, dan wel bewaard worden. Ondergetekende aanvaardt
geen enkele aansprakelijkheid voor schade en/of kosten die voortvioeien uit onvolledige en/of foutieve

informatie in e-mailberichten.

Van: Info waterschap Noorderzijlvest <info@noorderzijlvest.nl>
Verzonden: dinsdag 16 februari 2021 15:53

Aan:
Onderwerp: Schadeclaim 7/20/039834

Geachte hee_

Naar aanleiding van uw e-mail d.d. 16 februari 2021 berichten wij u over het volgende.




_ Uw schadeclaim met kenmerk Z/20/039834 is op dit moment in behandeling bij onze verzekeraar Centraal Beheer.
-~ - -Onze verzekeraar heeft u gister per e-mail ge hformeerd. Hieronder treft u het e-mailbericht aan dat naar u is
verzonden. De beoordeling van uw claim ligt bij onze verzekeraar. Wij zullen nader bericht van Centraal Beheer

Van: Sl mn ey

Verzonden: dinsdag 16 februari 2021 09:23

Aan: (ARG TR

Onderwerp: RE: Schadeclaim - Sy, o s kenmerk 21046035

Beste heer e

Onze verzekerde heeft ons nader geinformeerd.
Onze verzekerde acht zich niet aansprakelijk.

- De betreffende watergang is niet van het waterschap;
De gemeente Appingedam doet het peilbeheer op deze locatie en bij controle is gebleken dat dit in orde is;

De bewoners van het-perceel dienen zelf zorg te dragen voor een degelijke walbeschoeiing.

Indien uw van mening bent dat onze verzekerde toch onrechtmatig heeft gehandeld en aansprakelijk is, dan is het
aan u het onomstotelijke bewijs hiervan te leveren.

Heeft u vragen en/of opmerkingen?
Belt u dan “even Apeldoorn” op 055 — 579 3765 of stuurt u onder vermelding van het schadenummer een e-mail naar

avb.materieel@achmea.nl.

Met vriendelijke groet,

‘&

Centraal
Beheer

Schadebehandelaar

Laan van Malkenschoten 20 | 7333 NP Apeldoomn
Postbus 700 | 7300 HC-Apeldoom
T

E
Op woensdag afwezig

Om de schade te behandelen verwerken wij persoonsgegevens
Wij doen dat heel zorgvuldig. Wilt u hierover meer informatie? Kijk dan op onze website onderaan in het Privacy Statement

https://www.centraalbeheer.nl/over-ons/Paginas/privacy-en-cookie-statement.aspx. Daar kunt u het rustig nalezen.

Centraal Beheer is een handelsnaam van Achmea Schadeverzekeringen N.V., K.v.K.nr. 08053410, Achmea Pensioen- en
Levensverzekeringen N.V., K.v.K.nr. 08077009, beide statutair gevestigd in Apeldoom en Achmea Bank N.V., statutair gevestigd
in DenHaag, K.v.K.nr. 27154399. Achmea Bank N.V. heeft een bankvergunning van De Nederlandsche Bank en is opgenomen in

het register bij de Autoriteit Financiéle Markten nr. 12000011.




